Ad lib. 2. tit 19. de decim Clericis & filijs Cleric.

89

tenent Lasarte de alcauala. c. 19. n. 9. vbi quod nec Ecclesiæ, vel Monasteria, vel Religiæ personæ debeant eam soluere. Idem tenet Montalbus in l. 50. vers. que Pharaon, tit. 6. p. 1. & alij relati per Olanum litera, c. n. 37. c. quamquam, de censibus in. 6. Clement. præsentis, de censibus. Sed sinter clericum, & laicum habent commune prædium, & vendant id, vel teneant, solus laicus debet soluere gabellam, vel tributum Regium. Lasarte de alcabala. c. 19. n. 16. Didacus Perez lib. 3. tit. 1. in rub. folio. 748. in ordinam. Regal. Sed clericis si vendant rem immunem à solutione gabellæ simul cum alia re non immuni, debet soluere eam pro sola re non immuni. tenet additio ad Lasarte in dicto. c. 19. n. 17. Sed an hoc eodem privilegio non soluendi gabellam, vel tributum gaudet clericis ordinatus prima tonsura. Lasarte in d. c. 19. n. 18. vbi tenet quod non, nisi habeat beneficium, sed vide Couar. pract. c. 31. n. 32. Olanum litera, c. n. 31. Didac. Perez lib. 4. tit. 4. l. 22. ordinam. Regal. Sed non gaudebit, si solum habet ius ad id. Lasarte sup. n. 23. nec si habeat pensionem, n. 24. nec si habeat capellaniam non collatum. n. 26. Clericus habens beneficium in commendam gaudebit privilegio non soluendi collectas. Guidopapa decif. 152.

1. Declaratio de decimis Congaegatio Concilij Trid. censuit die. 19. Decembri, anno. 1596. si decimæ sint impositæ rei, (quia ab initio fuerunt concessæ, vel irradiitæ cum ea conditione, & onere, vt ex eis decimæ soluantur) tunc ad quoscunq; peruerent etiam mendicantes, teneri eas soluere. Si vero debeantur pro administranda cura animarum, tunc quia Parochi his mendicantibus aliqua sacramenta non administrant, mendicantes ad eas non teneri: si tamen à solutione decimarum sedis Apostolicaæ privilegijs eximantur. Ita refert Marcilla ad Trid. lib. 2. tit. 12. c. 1. fol. 317. Farinacius ad Trid. decif. 168.

2. Cong. censuit sic. Abbatissa, vel moniales de bonis emptis tenentur ad primitias, & decimas soluendas Rectori Parochiali, de quibus est controvrsia. Farinacius sup. ad ses. 25. de refor. c. 12. vers. Abbatissa, fol. 481. & Marcilla lib. 2. tit. 12. c. 1. fol. 317.

3. De primis Cong. censuit sic decimæ parochiales persolnadas sunt his, à quibus percipiuntur sacramenta. Marcilla supra Farinacius, sup. vers. ad quos, fol. mibi. 481. adde alia lib. 5.

tit. 8. l. vnicia infia hic. decima coram quo petenda? lib. 3. tit. 8. hic.

(?)

Ad. §. 2. d. l. 1. de Clerico negotiatore.

AD verba, si los cleros traten, o nego ciaren, ayan de pagar alcabala, idem de iure etiam si non sint moniti per Prelatos, vt defiant á tali negotiatione. Gregor. Lopez glosa. 3. l. 49. tit. 6. p. 1. c. quamquam, de cent. in. 6. Salcedo sup. in d. c. 57. incipit, negotiatores, folio. 208. vers. Præterea, & Lasarte de alcabala. c. 19. n. 51. & Clericus negotiator, non dicitur per unius rei emptionem, vel venditionem, nisi plures negociationes exerceat. Salcedo sup. col. 4. fol. 198. sed de hoc latissime Lasarte sup. à n. 51. vsq; ad 88. vbi plurima exempla specificat, & quotidiana, quæ vide necessario ad interpretationem huius vocabuli, negotiator, adde & constit. synod. de Pamplona lib. 3. tit. ne clerici, vel monachi. c. 1. folio. 126. Et clericus negotiator ad solutionem gabellæ conueniens est coram iudice Ecclesiastico. Salcedo sup. fol. 209. vers. erit tamen, & publicanorum pena si in casibus non permissis exigant gabellas à clericis, sunt in Salcedo sup. fol. 209. vers. si tamen, vbi quod erunt excommunicati, & teneantur ad interesse.

Ad. §. 3. d. l. 1. de tributis Regal.

Num. 4.

AD illa verba, los quarteles se tassen à respecto de los bienes sedientes, adde quod secundum rei valorem debent taxari: Egidius Thomatus de collectis. §. nobilitas. n. 17. folio mihi. 568. & ex isto valore de ducuntur onera, & est attendendus valor quoad fructus. Bosius in praxi tit. de Principe à n. 124. adde. C. de annonis, & tribut. & tit. de indictionibus, & tit. de exactoribus trib. lib. 10. adde lib. 3. tit. 15. l. 6. & lib. 5. tit. 1. l. 1. infra hic.

Ad. §. 3. dictæ l. 1. de filijs Clericorum, & naturalibus, & adulterinis.

Num. 5.

AD verba, si clero, o sacerdote adquiriere bienes francos, los puedan gozar durante sus vidas, sin pagar quartel ni alcabala, adde Guidopapam decif. 79. vbi quod non debeant soluere gabellam de rebus acquisitis per eos de manu plebeiorum.

M Ad. §. 3.

Ad lib. 2. tit. 19. I. i. de filijs Clericorum.

Ad. §. 3. d. legis. i. de eisdem.

AD illa verba, y los dichos bienes assi adquiridos no puedan dar a hijos en sacerdoci procreados, pero puedan darlos a otros possunt quid qualesquiera nota quod clerici filii suis in relinquere sacerdotio natis quid relinquere non possunt de iure. §. fi. in auth. quibus modis naturales effi. s. i. o. tit. 13. p. 6. Couar. de sponsal. 2. p. c. 8. §. 5. n. 3. Crasus. §. institutio. q. 7. n. 9. Xuarez in tit. todo home. n. 30. idem in Regno Castellae. l. 22. tit. 3. libro. 1. ordinam. Reg. nec etiam pro anima testatoris. Crasus sup. n. 9. nec alius pro clericis, vel nomine horum. Couar. de spos. 2. p. c. 8. §. 5. n. 3. vbi si quid eis relinquant: eosq; tales filios palam instituant, succedent hæredes ab intestato. Didacus Perez lib. 1. tit. 3. l. 22. additio. a. col. 6. vers. nota, folio. 166. nisi ad sint coheredes, & post mortem testatoris. Molina de iustitia. 1. tomo disput. 169. conclusione. 1. & Gomez in. l. 9. Tauri. n. 21. & 33. n. 46.